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aooooooooooooc proč ti lidé nás kteří více u ob-

tížněji pracujeme považuji za
ŽENSKÁ HUDKA

tak špatné Proč nepoukazuji na

ženy americké ze kterých mnohé
feidt M Buro4

laooooooooow
raději než by dělaly těžkou prací
vezmou pytlík anebo tašku a pro

dávají buď voňavky anebo mýdlo

a J i Ta i uiictto jmou prací uc

lat jo pro ně sprosté My však

byly jsme zvyklé dčlutí všecko

Myslím pak že nám netřeba stydě-

li se Li žádnou práci Iépe pni-
-

fám pak že dle možnosti budete

všechny hojné dopisovat hlavně

pí Novotná pí Oloupali ková a pí

Vitámvásová Zatím té dobré na-

stavující české kuchyni volá "Na
dur!" Kulíková

Ze Chapman Nebr

lo delší dobu trvajícím vybízeni
se strany mého manžela dala jsem
si konečné říci a sděluji něco o

naši kiijoiě m o tom jak se jt

vynachúzime 1'íivoduč jsem chtě-l- a

by sal on sám když však stá-

le odkládal činím tak sama A

tak s tím stálým oddalováním zdr-

želi jsme i předplatné Zasílám

vám prt do- - i předplatné a vst-l- u

i na 1'eěíikáv kalendář aby-

chom měli co čisti V "Ženské
lllidee" jsem četla dopu pí Ví- -

covati re Ž koho ošidili Jsou lidé

Záruka Jak za prodej ťak za čistotu
Jsme orlwtnl vyměnit I d u lraty íákamíU (podl nMo tento balík

„ÍWnhagenSnuír ta kteříkoli naUd drubiUSupavébo talsiku kd koll ťM t praním po

k tonu lhůty rUI nebyl tento Snupaý tabák poškoď co vvM naM továrny Jen plný bal e

mi vymění o řeml dluhw ná tpravltl a když jsme byli povolili traceni zU nei bylo poskno

COPENII AGEN SMUFP jet thotoven i nejlepšlbo íraléh Utmvonnékii lalokového lupene

k nřmui jsou píldány Jen Uková pílměsky Juké Jmu wučámt přirozeného tal4kovél lune

6plnéři vonné vítažky Zpracováním Šřlupavého tatóki isslrí tentodobre vlastnosti pilrow

néboUWku kdežto Itotkost Jeho a kyselina s vytou ěi

„Copcnuaeen Snuff Jest nejlepší tafcak na svité jik pro žvýkám takpro šftupánú

Shora uvedená zAruka nachází ne v každé bedne „Coppcnhajten Snufť

Způsol ípracovnl Šfiupavého Ubáku jest vědecká příprava téhož k u(otkl-r- Znamená pro

tabák co vařeni pro potravu aneb kvašeni pro víno Copenhaiíc n Snuf í uíívá se obzvlasti ku n J

káni Co jemná rrnl taháku uchovává avnu silu pohotoví a uuoIÍHm-ii- I Jebosa vyplácl poněvadž

lile vytrvá NVnl-l- l W dostáni v olirlioderli ve Vašem sondslvl jsm hotovi rasllatl a pravidelnou

cenu předem u-larn- iu do kterěhokoll mlsU Spojerýeli Států v Jakémkoli požadovaném mnohtvl

„(jHínluen" v 5centových krabičkách

AMERICAN SNUFF COMPANY Dept S 111 Fifth Avenue New York N Y

Rok 1010 jsme ju 2nNK'ttli

ša It každý mho každá z nán

da jsífin v uplynulém ro vyko-uni- i

vm o nti bjlo požadová-- u

a čím jsme nejen ami obč alf
i Míoíiu byl povinni! Mú kde

kilo 2 nás riei vykonal vše co

bylo V jellO llioei Že pííspěl ěílll- -

koli všude lam kde toho byla tře-

ba a kom čně je s vykonanou pru
fj hpokojenf Tuším takových

je nás velmi málo! Uylo by mí

cliii ko více kdyby in bylo Hobeetvl

í závisti a myšlenky jediné pro tu

(' Čl&VČk ji' htV0ř'!l pOllC ptO —-

dollar Mv všichni měli bychom ní

kteří se spokojí mají li jen eo do

sebe- a na sebe Platit však by ne

vlit 01 Poslední dobou byli zde

zatknuti ji dva Vybrali si plno
šatstva a jiných věcí a pak chtěli

ujeti Sklaplo jim však Konečně

však musím přestátí Všechny sr-

dečně zdravím a všem a redakci
(

támvásové o tom jak táž pani [e-
-

kla marcipány db' mužského navo- -

du by si pak vylámala o né zuby
l'ovím váni taky učeo podobného
Icdimho dne povídal mi můj ta-r- ý

že by měl chuť na inalasové hřeb V prňvodu účinkovaly asi Jzhy tečného- rozptylováni bez opa-

tři kapely Fialová kování Mnoho zkratek činí areifandy a žádal mne byeh mu je u- -

zvláště přeji šťastný a veselý No-

vý ok 'a shledanou
Františka Svobodová

Z Wallace Nebr
Nemohu ojMuneiiouti bych vám

nevzdala dík za tak pěkný kalen-

dář Jest to skutečně pěkná a cen-

ná prmie za tak nepatrný dopla-

tek Pokrok M' nám velice líbí

takže když přijde tak bychom ho

chtěli čííí všichni najednou A

nyní když jsem to v redakci tak
hladce odbyla podívám ie taky do

vařila Sám pak mi začal o tom

jak se vlastně dělají Dělala jsem

jakobveh tomu iicrouniěla a řekla

íi Procháskova Moc se muč to lí-

bilo a když to bylo nejlcpši stará

do mne drcne uhych poslouchal
Že UŽ trollbčjí Měl jsem skoro

zlost že mě vbudila ab- - neříkal

jsem nic ťhvíli jsem na to také

troubil několikrát jsem sc pn- -

často a často píijHiinínati že dol-

lar je stvořen n4uř M pro člověka

h }c každý má unii právo stejné
Neb) ti zlověstné hrabivosti mi

každého by m dostalo 1'oklady
hromadili není třeba uebM' člověk

má h-
- xpokojiti n tím co mi áin n

rodina j ho spotii buj" 1o hrobu
sebou nikdo ni' nevezme 1'roč

tiily má li sám už !! í nedopřá-t- i

skývu hoiiHtilu? Kdybychom se

pak vždy a všude řídili jenom po-d-

toho bylo by mezi námi i více

spokojenosti a my sami byli by- -

Imin šťastnějšími Troto uvažuj-- 1

j o tom a libďin" k- - polepšit i

líopi pinií MuiipalíkoVi" k ííám

vtli#' ziHidoiival 7Áši %iak

iiíuí) líbilo to píiinlonviiiii za —

jem že je neumím dělat 1'ustíl

se tedy do nich sám a nakazoval
mi bych ani k plotně nechodila

farmu p líuelovi Nějaký tisíc

utržil ale když jsem povídala
ho obereme tu začal vytahoval

všecky prázdné kapsy jdi tu pl-

nou ne Přcjelne luil mimhu zdaní

Prozatím již musím přestat ale

bude li se mimu míl pan redaktor

strpení přijdu častěji
Piarbora n]ubnv á

9

Novoroční sen

V páti-- jiřed Nuvýui iskein
js-n- i se vykoupal převlékl b či

Stého prádlil il Šel jselli iii posle
le Mojí staré jsem nařidd abv

a budou osavo)ii N"y rok mne

lUlo to právě v neiiěij odpoledni

nesnadným rozehrán se v tom

všem na první ráz
V iiorvéžskéui městečku (irini-stal- u

kde Ibsen ml 10 svého ro-

ku strávil na učení v tamní lékár-

ně plných pět let připravuje se

zde na universitu a skládaje rov-

něž první svoje drama " atilina"
i první revoluční vrtše opěvují-

cí rok 4 ) pátrali v poslední do-

bě také ctitelé básníkovi i po fcto-pác- h

jeho a našli tu mnohé ruko-

pisy jeho Z předběžných zpráv

a starý vařil až do večrrn Hyl už'iiasi milé Hlídky Osměluji se ct

nad tím nějak eelě mrzutý Ne- - dámy poprvé vejití mezi vás a dě
lálil a spal hcin dalc Nécn se
'lillié pak jesté dálo ale to vám

lucřeknu! šntnibchtěl však za žádnou cenu dáti na kuji vám za laskavě přijetí ve vás

ibě ziuti ze m- niti eaoilv rieluí kruh Milé tlrnžkv btide-l- í vás to

lá samu kdvkoli json se na in ď- - za jímat i povím vám jak j- - a
IBSENOVA POZŮSTALOST

podívala nemohla jsem smíchy eah tarmar-- t neh si inyslim ze je
udržet Konečné vzal velký pe ne i s i in t iiinobo iikei kterým
kác hojně jej vyma-l- il a vyhl pépri vvtupu n( tuto svobudnoU MllllS' měsíc V VsIy- - SOeiisi

novinářských je již známo že dum
!s lékárnou byl zakoupen a že v

iliém bude zřízeno museum Ibsen- -wHit I a neh lili vitv posloii vi!tlll norvesUelll a lleliieeněm to těsto které pak ntáčel jiií o to ioii'-ii- ' íp bylo prae tak ja- -

iém čtv rv svazky posmrtnéhostrudl lři tom VMik zapMii imm J)o Ameriky jsme pr ijeii
)o roku 1 !' As dvaje pekáč horký n jorádté e -- rpna

chám to voněni troubení i stríb
ni Stjiiá přilodii do kiiiio-- a slí

bila že mě vzbiiilí a četla iláb

(1'vli jslile tell Viče- -

silllll ilolllH
pálil Neptejte se do jaké My

no-sie- c ne byli New Vtokll

tehdá vyskakoval Na chvíli toho kdy jme pojednou iostilt dojos

nechal ab- - pak se do toho putď''d pKrantiška Musila abyclnou

vydáni Henrika Ibsena mající vý-

znam jak se teprve nyní ukazuje

daleko větší než představuje j--

vděčný materiál pro literární n

kulturní historiky pro komentá-

tory a kritiky skandinávského "

nia Obsahem těchto čtyř svazku

jsou lyrické básně a jinošské prá

poznovu vytáhnuv ac Mile v na zapau mic je pnoi

Velký moderní nové zařízeny
čistý

závod řeznický
vlastni

CHAS F KUNCL
v 6 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě největší zá-

soby masa nejlcpši ho druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

ul mise mlaoa clmsa o li na

"Sylvesti-ii- v SokolnV ně lá

jsi in pěkně be staisti iisiiiil íi

zdál s mně tuze pěkný sen který
s vámi chci sěiti dáht s- mi

iik d" české env il dívkv nilbý

dal že tčsto se zalíiu újdtié rozte t'-- t doiléliti se nsajetkii Tam

klo a že s pekáče nedab se ani e se taky pi obdržení dopisu

jinut Vstrčiv to do trouby čekal ydali Mand obdržel hned prá

eo se h tím slané za chvíli Hvlo 'i í -- e llsďlým chlapcem li lana ce dramatické Ibsenovy všeho to-

ho druhu losud nikdy a nikib- -

nebylo tištěnu potom bohatá zá
to však stále horší a horií u proto Kiera Manželovi platil :" a

milv pekáč pojednou jiipidl a bé- - hlapci lake jsme si dali hez
- - i i 11 !'! I tl 1!- - soba ho stati posuilkiiv a nei velký výběr Ceny nejnižší Te--Ze N II I til tia IraVIIIK Kile In V VIII"" o n i"n on oiui- -

roztroušeiiyeh po starých ročnicích IcnhoiH: Dour 4o:)3 8tř
nov in it uviii sebraných pečlivou
rukou sběratelů

Konečně pak — věci zvláště zají-

mavé a cenné: prvotní náčrtky
dramatických děl známých a slav

Uo řídkého a horkého těsta dostalo ly- - háv však se nám

se pak několik kuřat která starej noslé a za nedlouho jsme jeli
musil zabít a tak jsem se místo pnjdo Omaky Tam jsme byli pul ro

candácli olizovala po -- - kuřat i h I111- - '' když jsme viděli en jsme
která jsme si na ryehlo připravili farmě uhuspodařili že bychom

k večeři Ne však můj starej ]'oil-- městě pozbyli tak jsme Ke loz-z- e

já sama Prolo by bylo dobiv h"dii jiti znse zpátky na západ

kdyby mužští chtějí-l- i již n pty 'Zreiitiv ali jsme si farmu a měli

lidávati tyto sami nejdřív zku-ji'"- '' hotových peněz Farmu

silí osvěděí-l- i se Zdravím všechny ji""'" rentovali na jsdovie tak-čenářk-

a čtenáře tohoto listu n museli první rok ni

mnoho nových ndběratclu povát Měli jsme pěknou korun

Největší řeznický závod
vlastni r ťeski řtvrti

V F KUNCL
1244 jizni 13 ul

V tily nojřeistvřjsi zásoby mas a

enílskí ilnmácl zbott jon nejl--iiil- i

ruliu ta cnny lcvnřjSi nei ko koli

ji mlí-
- Tel Douga 1109

ných utere jsou jaKoiisi rukojeti
pro pochopení hotových prací

jak vznikaly rodily se

jak z životni b fakt vyrůstal ma-

teriál pru vrcholná dramatická
díla která zústaiom nesmazatelný

Anna šťávovápi-ej-

i

a pšenici taky Když však to nej-

krásněji začalo riist přišly horké

větry a horkem všechno uschloZ Missoula Mont

i'ite KtHcny a Iwjnv' tis iiiiý

GROCERNÍ A REZNICXÝ
vlastní— —

FEANK KUNCL
čislo 1G22 So lOth St Omaha líeb

Knijniii' v okolí tomto bydlící ob-

íliv) ziif vžily všelio ilnihii rnmiie-tíit- é

mimo uzenářské výrobky ia

limu grni'1'rii niiklúilaní ovoce a

KaPiiioicnrié čerstvou zeleninu lf

lí

Na pokyn paní Vítámvásové i

1

'tyla lioine tezka a proton
chci si uiiié družky s vámi taky jtnií moc nevzalo Druhý rok jsme

liohovořiti a s vámi se poradili S hledali farmu jinou trochu lep

tou pí Vítámvásovou yšak je mně sí " pískem Měli jsme tři sta

to nějak podivné Hned je u svých jtk jsme si koupili 4 koně a nějaké

známých v Omazc hned doma "'rší nářadí a farmařili jsme d

zas ua 'northpolu' hned pojmi- l''armu jsme si rentovali na

tom z "Ženské Hlidce" i hne! zapvrlý díl Ten rok se nám dost

se dělá a vaří iitrnice 1'rotože nak in títki' ' všecko za

platili a přikoupili koně a farma-

řili jsme dálo Letos již máme
je na ně nyní čas a ona nám uděla-

la na ně chuť tak jsme si je s paní

miihkó lnu inti-ím- e již uunt i'í-si-
l

mezi řádky Vdova — - - —

Nu ní'1 rudťlá liiji-iíH- "

Omáčka z rajských jablek

!j řtyry pěkná rajská jablka
do hrnť'ka pťiib j rtvrt rozkráje-
né í ibule k'"UHek loji ÍJeb sádlil U

ihm Ii dusit 1'utom je zapraž asi

třeirii lžícemi mouky rozmíchej h

hovízí pob'koii k trochou octa

'cji'cji-l- i múžes dát i i 1 rochu ví-

na) a přidej k toitm kousek citró-

nové kury a trochu cukru Xcdi

hodné povařit a pak omáčku pře-

ce f do nádoby Jinak vaří m: též

takto: Udělej jížku asi ze dvou ne

ho tří lžic mouky ]) této vlej %

jetfué krabice zavařená jablíčka a

přidej k tomu hovězí polévku tro-

chu octa cukru hřebíčku skořice

a kousek cibule Vše nech dobře

povařit pak přeeed a dle libosti

múžeš přidat octa cukru neb soli

Umáěka tato je výbornou k hovc

zimu masu

Do této omáčky muže se dáti i

trochu červeného sladkého pepře

(swpft jwpperj

Polévka z rajských jablek
Rozkrájej lu ijc}m víc rajských

jal!ek do kvartu vody a rozvař do

mčkka nebo vezmi kvart zavaře

nýeh dej povařit a horká přeceď

l'ridej k tomu dohrou hovězí po-

lévku kousek másla trochu noli a

cukru pepic kousek ostrouhané
elhule a asi dvě lžíce rozváleného
krekehu Vh povař a zalej koflí-

kem kynelé nebo sladké smetany
Může se jistí buď s k rek esy nebo s

rozkrájeným a ua niisb' usmac
nýru chlebem

t

Ze So Oraahy Nebr

Nyní když nám v "1'okroku"
našem vychází "Ženská Hlídka"
budeme zajisté my vseehny čtenář-

ky hleděli si osvojit! mnohé dobré

pokyny ve vaření by jídla námi

upravená bjla dobrá chutná a

vzhledná ovš"m na základě loh-iíh- o

rozpočtu by ženy tjk často

nemiiKídy hlýchat: "Vie se mií

ui: se ijenšetři a ještě mám žííIu-de- k

pokažený!" ! to velikým
umět i lacino a dobře vařili

a Koiidím žc je to veledůležitým

pro každou hospodyni ať už žijn v

jakýchkoli poměrech a postave
níeli Neb neznalost vaření mívá

v zápětí mnohé manželské sváry

jí to konečně i řiitutné podú-l- i

se muži večer když se po celoden-

ní práci vrátí domů udřen n pro-

mrzlý nedovařené maso spálená
peěeně a nechutný příkrni Ve-

škeré výmluvy na špatná řezníko-

va masH jsou pak v případech tr-

ikových zcela bezdůvodné a my se

jimi klamiu samy nejvíce (Já
nemám ovšem muže žádného ale
htěla-l- i by mi některá z čtenářek

nějakého vyhledali tu bych se při-činil- a

hlavní pozornost věnovali

vaření)
Viďte čtenářky je v tom kus

vtipu? Vy však mi jej zajisté pro-minet- e

a já se snina přičíním byeh

příště již nějakým pokynem při-

spěla do "Ženské Hlídky" Don- -

mi Isou tu prvotní plány úryv-kovit- é

náčrtky k "Noře" k "IVer

ďyntovi" "Divoké kachně" a
' f leiblě ( labb-rov- ' '

Materiál k osla! ním dramat um

je téměř uchován a také
na jeho vydáni časem dojde Uspo-

řádání a zpracování k tisku však

vyžaduje mnoho práce a času —

Ibsen sám iiii tyto svoje materiály
kladl načnou váhu pro objasně-
ní ii často dokladově obhájení své

tvorby a vyslovil se o tom kdysi
přímo k synovi dru Sijrurdu Ib-

senovi ukázav mu objemný balík
v němž měl uloženy sešity a po-

známkové bloky:
"To všechno jsou velmi vážné

věci: siiiid vážnější mv ostatní
než to co vyšlo tiskem"

Původní náčrtky jen tu a tam
v menší míře nabývají hotové dia-

logické formy Vétšinoit jsou t

prosté úvahy o různých problé-
mech životních mravních které
autora zaměstnávaly' a jež pak
vtéloval osobám dramatických dě-

jů Všecky poznámky psány jsou

Viily sje ii iii Nový rok ti- pořá-

daly velký imulični pniviNl který
se seřadil pletl Sokolovnou a sice

jak následuje V prvním kočáře

selebi paní Františka (MnUpaliko-- á

z Dii v id lity samém divo-tvorjič-

kořeni jako pampe-

liška !ililt-ři'oiški- l boží dřeVee

sbnlké dřevo routa babi hněv

vrátiéka šťovík atd jehož účinek

vychvalovala a "sample" s návo

lem rodávala V druhém kočáře

se nalézala paní líedřiška Novotná

z Colorada a prodávala Hmperen-čn- í

nápoje jako sodovku mošt

zmrzlinu n kávu ve prospěch Žen-

ského Sdružení ii hlásala ženské

hlasovací právo V třetím kočáře

vlastně to nebyl ani k"ěár kouka-

lo to jitko nějaká archa úmluvy
V níž byly zapraženy dvě krávy
rozháněla se paní Antonie Vítám-vásov- á

m paní Kučerovou David

ťity Paní Vítámvásová débdn ja-

ternice a paní Kučerová je vařila

a lidem pozorujícím průvod roz-

dávala Ve čtvrtém kočáře seděly

dámy z Linvvood jak dalece se

mohu pamatovat seděly' tum ná-

sledující paničky Ant Fohiová
K Šfávová K Corrová A Havlí-

ková A Ticháěknvá A Veselá a

Anežka Ka vanová Před sehoii

měly nataženou velkou éleku kte-

rou prošívaly a při tom si pochut-

návaly na dobrých zákuskáeh

kterými též podílely okolo stojící
V pátém kočáře seděla řiditelku

"Žetiskě Hlídky" pí M Durešo
vá její kočár byl vyzdoben sa-

mou ruční prací a rozdávala okolo

stojícím "Ženskou Hlídku" a zá-

roveň vybízela dámy by do "Žen-

ské Hlídky" často psaly V še-

stém kočáře seděly paní K Vnu-

kova (ií A Kmentová pí Vitou-

šová a pí Havlíčková Ty měly

ve svém kočáře plno nasušených
hub a na velké míse měly upeče
něho "černého kubu" z nčhož

dávaly ochutnávat každému kdo

se k jejich povozu přiblížil V sed-

mém kočáře seděly dámy od pěve-

ckého spolku "lyra" a zpívaly
samé národní písně V osmém ko-

čáře seděla paní A Zelená a paní
Davidová Měly tam haldy růz-

ného zboží a oznamovaly velký

výprodej na příští týden V de-

vátém kočáře sedělo asi 20 dívek

a ty kousaly "kum" dle noty jak
před nimi muzikanti hráli Vy-

kousanou "Klímu" házely okolo

zevlujícím dětem které se o ní

vždy popraly Pořád jsem koukal
hrzo-l- i spatřím moji starou a paní
Františku Prchalovou neb ony

málokterou parádu vynechají ab'

potom jsem si vzpomněl Že asi ně-

kdo zemřel a tak šly asi na po

Chas II Stiller
vlastni vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Howard ul

Má na nkladě vždy nejlcpsí imnr
tované doutníky i domácí

vína a likéry

Storxnv ležák vždy na čepu

Chutný xiikusck vždy jm nu'
Zastavte se na jednu

"Kresby a povélky" vyilané p ó

Cbarviti'in ulmahu ji vcíhučh rcttni lišlc-ebtilu-

u mi ne jvýše YibaviHni DopLíte
i pru prvý svnek Ona íiOc a jukn
preinin — Pokrok Zi'ipiiiu 11 17—

ve stručných krátkých větách bez lilo Ha intli str Omaha Neb tf

Vaje-rtovo-
u

udělaly Tady od těchpŠeeky
'vé mašiny kterých far-řezník- u

ani k jídlu to i Dá- - 'ř'-- í yadiij- - 12 koní k práci

vají do toho takové divné koření jdvč hříbata 1tí kousku hovězího

Myslím že to jsou samí Němci dobytka 4U kousků vcpřovélei a

To naše české jitrnice jsou jinačí '° k'' píc Máme již dorostlého

Pří léto příležitosti sděluji jak sekvna a jednoho hocha si ještě drží- -

" l'hl? ' W1" "'1"" °- -dělá játrová polévka Dá se vařit

hovězí maso sebere se pěna dáj1''1' isl11" neseli ale píc--

"tržili za pšenici „ m oy-- s

se sůl u květ a zázvor --Mezi tím

kdy se „aso vaří mohou se uchy- - í:a- - K""'v "'"'" ihwííwh"

KtHt hnedlíčky Pro tyto vezměte Akru a dává od 20~-:- !( bušlu

hovězí játra slupku s nich sloup-[pla- tí
se za ni po óde buši Tady

učte žilky vykrájete a syrová já-J- j''
"'"'"' píílžitost

tra pak list rouhejte Není to sieeJHlý kapitál vlastnícího zaěátcČ-pěkn- á

práce ab jsou-l- i trochu "k Nvl I"1" '' jen tru lni

zmrzlá dosti dolov se strouhají Jdčlat tak se zde mue každý
sluš-Máte--

li

mašinku půjde vám to jeJiého majetku dodělali V loni ta-Št- é

rychleji a snadněji Po té dy zaédi farmařit čtyři krajané a

strouhejte bílý chléb ÍČím tv rdší v-- ' Iř'' vede My máme

tím lepší) na jemno roztlučte do co děkovali p Frant Musí

něho vejce m ho dvě přidejte p
bvi že jsme se až sem dostali le h

dle množství rozpáleného másla Povědě li se nám jak se nám vede

uslrouhejte trochu muškátového „Rosini tak se mi západě doLěláme

niku dejte jelen „ ho dva strouŽ- - '"""bo majetku Za to pak mu-

ky česneku kerý rozkrájený se ko
' děkovat jdině jenu Přeje

lí rozetřete udělejte z toho těsto " I"""1 ' Í('í'-
- dlouhá léta

přidejte tolik chleba eo byste jen'""'1 " wtrval a těšil se stálé-moh- li

udělali knedlíčky Nedé'"'" z I rn v í jako m doposud
Má-lejt- e

větší než jako ořechy Když yli byla tia něco zapomněla

se polévka vaří vyndejte nniso' a rh( i vám otiž říci ak-- ono je to

pak ty knedlíčky zavařte de to I"'t pokličkou tak to nesmíte

"''" Pvídut že sladkému jhuvýtečná polévka která ne v f- -
chách valívala o svátcích Sama manželskému podrobili Se míní p

do!i' Kabátek se slečnou — J:bych ráda věděla jak se dělá
brá omáčka z rajských jnllíěek!r! Někdo klepá na dvéře Ani

Paní předsedkyně Huresová pon- -
!"lk ''' a podruhé vám povím

kázala tuhle na to jakou měla dr J! Unx Šťastnou

líňžcrm Wistcinová přeilnášku A Zil"Í~HÍ katllíf s' P"Htavili pěk-t- u

ý kostel Hám Uanger dal naňmusím se přiznali e i mně p

kU-- i :em in Čeltfl lntl1n e to WW- - I VŽdvf jft to II HaillílT

MALT EXTRACT
S PALATA BLC

A MtALTM BUlLDER-AriES- H PR0DUCER
OvrrtiOOMtsicMns fiate endorsetí '

MADE H 0HAHA 5T0RZ MALT EXT DEPT

PURITVSOID BV LEAOINO ORII0CIST5 tVHVWHIUt1

IjKEEisrsisisarsisisiaiErasa
Nojatnrií a nojlepiSÍ mísfo pro íebflzka jeHt

cn riAiincnA bestaukanta
Mg ItlMlillblIft HOSTINEC

T čísle i:t()t Furnuni uliti

PravA Importovaná pivu os íonti PLZEŇSKÉ % MČItanského lo- -
Bl Tftrit T Tlxni V CTprharh ITuKran ftilnih Uuvririti nivn Pívn A nViatiaff W

j uubu p ivotozname rauii tiimaio rozoauiou reputaci
y Kavárna pro Alany oalézi m na druhé podlaze 40tf

fvelice bolestné Sama ani nevím) 1a Frunk IIr"a V™ "voji

íí

V4 'Jt


